
第４６６号
平成３０年８月６日発行

三多摩食糧卸協同組合

千 葉 台風の影響は無く順調に進んでいるようです。
今週にはふさおとめが初検査を迎えることにな
りそうで、例年よりやや早めの展開となってい
ます。

茨 城 台風の強風でコシヒカリに若干の籾ずれが懸
念されています。あきたこまちは出穂が終わっ
ていることから影響はなさそうです。

岩 手 ひとめぼれの草丈は平年並み、茎数は平年を
下回っています。

新 潟 コシヒカリは草丈がやや長く茎数は平年並みで
す。フェーン現象で影響を受けた圃場が出たり
、一部水不足が発生している地域があり、今後
も高温が続くと胴割れなど品質面での心配が
出てきます。

宮 城 ７月末にはほぼ出穂期を迎えました。平年より
も数日早いとのことです。今後は高温による被
害を軽減するための施策が必要となってきま
す。

佐 賀 各品種とも草丈はやや短いものの茎数は多め
です。生育は平年より少し早めに推移していま
すが、夢しずくは大雨の影響が出て若干遅れ
ているところがあります。

今週の玄米入荷情報

福島 コシヒカリ 会津HG

福島 コシヒカリ 中通

青森 まっしぐら

栃木 コシヒカリ

新潟 コシヒカリ 魚沼十日町

岩手 ひとめぼれ 前沢限定

＝30年産＝

佐賀 コシヒカリ 白石特栽 （七夕コシ）

誠に勝手ではございますが8/13（月）～15（水）は商品の配送をお休みさせていただきます。
ご理解賜りたく存じます。受注その他の業務は通常通りです。

30年産 福井いちほまれ
30年産は特別栽培米の取り扱
いを予定しています。

時期や販売方法につきましては
まだ検討の余地があると思って
います。

30年産 石川ひゃくまん穀

生産量がまだまだ少なく引き合いに応
じきれていないようですが、ご希望を
伺いながら取り扱いを検討いたします。

麦茶が足りない！
今年の異常な暑さのせいで麦茶が売れすぎて
足りなくなってしまいました。

１、粒煎り麦茶
製造が間に合わず、一時的に供給が止まってしまいま
す。ご迷惑をおかけいたします。供給再開はお盆明け
を予定しています。

２、水出し麦茶
製造業者名が㈱はくばくから、はくばくの協力工場名
の物が混在することになります。品質及びパッケージ
に相違はありませんので今まで通りご販売ください。

上記以外にもいろいろ集めます。

産地 銘 柄 ｱﾐﾛｰｽ 蛋白 水分 評価値

佐賀 コシヒカリ 19.1 5.3 14.0 78

佐賀 七夕コシヒカリ
（白石特別栽培米）

明日より順次出荷を開始いたします。

沢山のご予約を頂き誠にありがとうご
ざいました。
たまねぎは８日（水）にお届けをいたし
ますので、新米と合わせてご紹介くださ
い。


